
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/98/25 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. Z 2024 r. poz. 1478 i 1940), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Łodzi, Rada Gminy w Poświętnem uchwala, co następuje: 

§ 1. Pomnikiem przyrody na terenie Gminy Poświętne jest pojedyncze drzewo gatunku dąb szypułkowy 
(Quercus robur) w wieku około 100 lat, o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 
286 cm, na terenie leśnictwa Królówka, na działce nr 413 położonej w obrębie 0015 Stefanów. Współrzędne 
geograficzne drzewa N 51.535293O ; E 20.334271O.  

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 - "Władysław". 

3. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. Drzewo 
oznaczone zostało numerem 1. 

§ 2. Pomnikiem przyrody na terenie Gminy Poświętne jest pojedyncze drzewo gatunku dąb szypułkowy 
(Quercus robur) w wieku około 100 lat, o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 
231 cm, na terenie leśnictwa Królówka, na działce nr 413 położonej w obrębie 0015 Stefanów. Współrzędne 
geograficzne drzewa N 51.535696O ; E 20.334630O.  

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 - "Marian". 

3. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. Drzewo 
oznaczone zostało numerem 2. 

§ 3. Pomnikiem przyrody na terenie Gminy Poświętne jest pojedyncze drzewo gatunku dąb szypułkowy 
(Quercus robur) w wieku około 100 lat, o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 
363 cm, na terenie leśnictwa Królówka, na działce nr 413 położonej w obrębie 0015 Stefanów. Współrzędne 
geograficzne drzewa N 51.535756O ; E 20.334340O.  

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 - " Jan". 

3. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. Drzewo 
oznaczone zostało numerem 3. 

§ 4. Pomnikiem przyrody na terenie Gminy Poświętne jest pojedyncze drzewo gatunku dąb szypułkowy 
(Quercus robur) w wieku około 100 lat, o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 
327 cm, na terenie leśnictwa Królówka, na działce nr 413 położonej w obrębie 0015 Stefanów. Współrzędne 
geograficzne drzewa N 51.535293O ; E 20.334271O.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 lipca 2025 r.

Poz. 7420



2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 - "Henryk". 

3. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. Drzewo 
oznaczone zostało numerem 4. 

§ 5. Pomniki przyrody, o których mowa w § 1 - § 4, podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej 
wartości przyrodniczej, krajobrazowej i dydaktycznej. 

§ 6. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 - § 4, w zakresie czynnej ich ochrony 
ustala się obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomników przyrody, wykonywania cięć 
pielęgnacyjnych i sanitarnych (usuwania posuszu) oraz cięć awaryjnych. 

§ 7. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 - § 4, zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczanie tablic reklamowych. 

§ 8. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1- § 4, sprawuje Nadleśnictwo Opoczno. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne . 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczmarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7420



Załącznik do uchwały Nr XXIII/98/25 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Położenie pomników przyrody wraz ze współrzędnymi geograficznymi 

 
Drzewo nr 1: N 51.535293O ; E 20.334271O 

Drzewo nr 2: N 51.535696O ; E 20.334630O 

Drzewo nr 3: N 51.535756O ; E 20.334340O 

Drzewo nr 4: N 51.535293O ; E 20.334271O 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7420


	UCHWAŁA NR XXIII/98/25 RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Załącznik 1

		2025-07-14T11:50:09+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




